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Ilmoituspäätös MTY Matinolli Tommi ja Teron eläinsuojan toiminnan muut-
tamisesta ja vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta, Tyrnävä 

MTY Matinolli Tommi ja Tero 
Ängesleväntie 11
91800 Tyrnävä
0421007-2

Toiminta ja sen sijainti

Ängesleväntie 11
91800 Tyrnävä
Kiinteistö Pirska 859-402-24-7

Kyseessä on toiminnassa oleva lypsykarjatila ja sen laajenta-
minen lisäämällä lehmien määrää tuotannon nykyaikaistami-
sen ja tuottavuuden parantamiseksi. Navettaa laajennetaan 
noin 499 m2 ja lypsylehmien määrää lisätään edellisen luvan 
mukaisesta 63 kappaleesta 120 lypsylehmään. Nuorenkarjan 
määrä ei lisäänny vaan vasikoita laitetaan välitykseen aiem-
paa enemmän. Nykyiset eläintilat jäävät entiseen käyttöönsä. 
Laajennuksen jälkeen tilalla on 120 kpl lypsylehmiä, 45 kpl 
hiehoja (12-24kk), 22 kpl lehmävasikoita (6-12 kk) ja 20 kpl 
lehmävasikoita (<6kk). Nykyisen luvan mukainen eläinyksik-
kö määrä on 1081,9 ey ja laajennuksen jälkeen 1584,8 ey.  

Uusia lannanvarastointitiloja ei rakenneta. Navetan vieressä 
on olemassa oleva noin 400 m3 kuivalantala sekä 1600 m3 
lietesäiliö. Tilan omistamalla pellolla Kesti 859-402-39-39 on 
1100 m3 etälietesäiliö ja pellolla Kiila 859-401-20-31 on 1800 
m3 etälietesäiliö. Kestin säiliö on noin 6,3 kilometrin ja Kiilan 
säiliö noin 8,4 kilometrin etäisyydellä tilakeskuksesta. 

Tilalla on lannan levitykseen käytettävissä omaa peltoa noin 
90 ha ja sopimuspeltoa 154 ha. 

Tarkemmat tiedot toiminnasta on annettu ilmoituksessa, joka 
on tämän päätöksen liitteenä.

Nykyisellä toiminnalla on Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 
8.12.2010 myöntämä ympäristölupa. Ympäristölupa on siirty-
nyt Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta Oulun seudun ym-
päristötoiminnan valvottavaksi 9.2.2016.
 

Kaavoitustilanne ja ympäristöolosuhteet

Tilakeskus muutoksineen sijoittuu Ängeslevänjokivarren ky-
lien osayleiskaavassa AM (maatilojen talouskeskusten alue) – 
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ja MA (maisemallisesti arvokas maisema-alue) -merkinnöillä 
varustetulle alueelle.

Lähin vesistö Ängeslevänjoki sijaitsee noin 60 metrin etäisyy-
dellä navetan laajennuksesta. Alle 500 m etäisyydellä talous-
keskuksesta on kuusi asuin- tai vapaa-ajan käytössä olevaa 
rakennusta, joista lähin on noin 142 metrin etäisyydellä na-
vetan laajennuksesta. 

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen

Ilmoitukseen sisältyy hakemus vähimmäisetäisyydestä poik-
keamiseksi (Vn asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista 
138/2019 3 §). Navetan laajennuksesta on 142 metriä lähim-
pään tilalla 859-402-24-4 sijaitsevaan naapurin asuinraken-
nukseen. 

Ilmoituksen mukaan tilalla syntyy vuodessa lietelantaa 3600 
m3 ja kuivikelantaa 122 m3. Lypsylehmät, hiehot ja 6-12 kk 
ikäiset lehmävasikat ovat lietelannalla. Alle 6 kk ikäiset leh-
mävasikat ovat kuivikelannalla. Laajennettavassa lypsyleh-
mänavetassa käsitellään ainoastaa lietelantaa. 

Eläinsuoja-asetuksen liite 1 taulukon 1 mukaan ilmoituksen 
mukaisella eläinmäärällä ja lannankäsittelytekniikalla (Liete-
lantaloissa kelluva tai telttamainen kate tai katto ja seinät 
sekä käytössä lantakanavien jäähdytys) etäisyyden lähim-
pään häiriintyvään kohteeseen tulee olla vähintään 150 met-
riä. 

Ilmoitukseen sisältyvä hakemus vähimmäisetäisyydestä poik-
keamisesta sisältää toiminnanharjoittajan esittämät peruste-
lut poikkeamiselle. 

Ilmoitusvelvollisuuden peruste ja viranomaisen toimivalta

Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain 115 a 
§:n 4 momentin sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella. Ky-
seessä on eläinsuoja, joka on tarkoitettu vähintään 50 ja alle 
300 lypsylehmälle.

Oulun seudun ympäristötoimi on toimivaltainen viranomainen 
valtioneuvoston asetuksen ympäristönsuojelusta 2 §:n mu-
kaan, kun kyseessä on ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 
momentissa tarkoitettu ilmoitusmenettelyyn kuuluva toimin-
ta, eikä kyseessä ole liitteen 4 kohtien 2 b tai 3 mukainen 
toiminto, joka edellyttää ympäristölupaa lain 29 a §:n 1 mo-
mentin perusteella.
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Oulun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta on 
delegoinut 22.2.2023 § 25 ympäristönsuojelulain 115 a §:n 
mukaisesta ilmoituksesta päättämisen ympäristönsuojeluyk-
sikön päällikölle.

Ilmoituksen vireilletulo
Ilmoitus on saapunut ympäristötoimeen 26.3.2024 ja sitä on 
täydennetty 26.4.2024.

Ilmoituksen käsittely
Ilmoituksen vireillä olosta on tiedotettu kuuluttamalla Oulun 
kaupungin ja Tyrnävän kunnan verkkosivuilla 29.4.–
5.6.2024. Asianosaisille 600 metrin säteellä on tiedotettu il-
moituksen vireillä olosta 29.4.2024 päivätyllä kirjeellä. 

Lausunnot

Ilmoituksesta on pyydetty lausunto Tyrnävän kunnalta ja 
kunnan terveydensuojeluviranomaiselta. 

Tyrnävän kunta 7.5.2024:

”Rakennusvalvontaan on tullut rakennuslupahakemus koskien 
lausunnon alaista eläinsuojalaajennusta osoitteessa Ängesle-
väntie 11 91800 Tyrnävä. 

Lupahakemuksen liitteinä rakennusvalvontaan on toimitettu 
asianmukaiset pääpiirustukset. Rakennushankkeeseen on 
pyydetty lausunnon ympäristötoimelta sekä paloviranomai-
selta, molemmat lausunnot on toimitettu määräaikaan men-
nessä. 

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen ei heikennä naapurin 
asemaa. Naapureita on kuultu rakennusluvan yhteydessä 
eikä huomautuksia ole toistaiseksi jätetty. 

Tyrnävän kunnalla ei ole huomautettavaa eläinsuojailmoituk-
seen liittyen. ” 

Terveydensuojeluviranomainen on ilmoittanut, ettei sillä ole 
lausuttavaa asiasta.

Muistutukset ja mielipiteet

Ilmoituksesta on jätetty 14.5.2024 yksi muistutus. 

Muistuttaja A: 

”Ilmoitukseenne liittyen (ja aiempaan sopimukseen viitaten) 
haluaisin tuoda julki pyynnön lietelannan levitystä koskien: 
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voisiko lietelannan levityksen jättää pois Ängesleväntie x:n 
tontin viereiselle pellolle. Osoitteessa olevan asutun omakoti-
talon ja pellon välillä on vain kapea viljelytie, joten 100 met-
rin väli ei todellakaan täyty ja hajuhaitta on hirveä. Kun 244 
hehtaaria on käytettävissä, niin naapurin vieressä oleva pelto 
voitanee jättää kohtuudella lietelannoittamatta.”

Ilmoittajan vastine

Ilmoittajalta on pyydetty 6.6.2024 vastine 7.5.2024 jätettyyn 
Tyrnävän kunnan lausuntoon sekä 14.5.2024 jätettyyn muis-
tutukseen. 

 
Ilmoittaja on jättänyt vastineen muistutukseen 9.6.2024:

”Eläinsuojailmoitukseen liittyen Muistuttaja A on jättänyt 
pyynnön koskien lietelannan levitystä hänen asumansa oma-
kotitalon viereiselle pellolle.

Lietelanta levitetään nykyaikaisella kalustolla. Käytössä on 
gps-ohjattu traktori, lietevaunussa on veitsimultain. 
(Vetovannas-/veitsimultaintekniikka tarjoaa optimaalisen ra-
vinteensaannin kasveille. Lehtien saastumisen vähentäminen 
parantaa myös perusrehun laatua. Kun levitys on suoritettu, 
erotetut kasvit/kasvusto yhdistyvät jälleen, mikä minimoi 
haihtumisen ja hajuhaitat ympäristöön.) Lietettä levitetään 
kyseiselle pellolle vain 1-2 päivää vuodessa eli todella har-
voin.

Maatilan pelloista on maatilan yhteydessä vain n. 20 ha, joka 
on suhteellisen vähän ajatellen lietteen levitykseen tarvitta-
vaa pinta-alaa. Muut pellot sijaitsevat suurin osa yli 5 km 
päässä tilakeskuksesta. Jos lähelle ei saisi levittää lietettä 
tulisi lisää yleisellä tiellä liikkumista lietevaunun kanssa. 
Tämä pidentäisi levitykseen kuluvaa aikaa, lisäisi lietesäiliön 
sekoitustarvetta josta voi myös aiheutua hajuhaittoja. Kas-
vattaisi myös kuluja, hiilipäästöjä ja mahdollisesti lisäisi 
välillisesti ympäristön kuormitusta.

Lietteen levityksen ajankohtaa valitessa otetaan olosuhteet 
huomioon parhaamme mukaan. Huomioidaan tuuleensuunta, 
mahdollisesti tulossa olevat vesisateet ja muut luonnon
tarjoamat keinot hajuhaittojen vähentämiseksi asutuksen 
läheisyydessä.”

Tarkastus

Asian käsittelyyn liittyvä tarkastus on tehty 6.6.2024.
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Päätös ja perustelut
Oulun seudun ympäristötoimi hyväksyy MTY Matinolli Tommi 
ja Teron ilmoituksen mukaisen lypsykarjatilan toiminnan laa-
jentamisen Tyrnävän kunnan Ängeslevän kylässä kiinteistölle 
Pirska 859-402-24-7.

Päätöksellä hyväksytään vähimmäisetäisyydestä poikkeami-
nen lähimpään häiriintyvään kohteeseen.

Toiminnanharjoittajan on noudatettava muun lainsäädännön 
ohella valtioneuvoston asetusta ilmoituksenvaraisista eläin-
suojista 138/2019 (ns. eläinsuoja-asetus) sekä asetusta eräi-
den maa- ja puutarhatalodesta peräisin olevien päästöjen 
rajoittamisesta 1250/2014 (ns. nitraattiasetus).

Toimintaa on harjoitettava ilmoituksen mukaisesti ja noudat-
taen annettuja määräyksiä.

1. Eläinsuojiin saa sijoittaa enintään 1584,8 eläinyksikköä 
vastaavan eläinmäärän. Eläinten ikäjakaumaa voidaan 
muuttaa edellyttäen, että lannantuotanto tai muut ympä-
ristövaikutukset eivät keskimäärin ylitä edellä mainitun 
eläinyksikkömäärän lannantuotantoa tai ympäristövaiku-
tuksia. 

2. Eläinsuojien pohjarakenteiden ja lannan varastointitilojen 
tulee olla vesitiiviitä ja täyttää rakenteeltaan nitraattiase-
tuksen (1250/2014) vaatimusten tason. Lannan varas-
tointitilojen rakenteiden tulee olla sellaiset, ettei lantaa tai 
nesteitä pääse lannan varastoinnin, käsittelyn ja varas-
tointitilan tyhjennyksen aikana ympäristöön.

Olemassa oleva kuivalantala tulee varustaa kolmella vä-
hintään 50 cm korkuisella seinämällä. Lisäksi neljännellä 
reunalla on oltava 50 cm:n korkuinen ajoluiska ja sen ul-
kopuolella tiivispohjainen kuormauslaatta. Kuivalantalan 
korjaukset tulee toteuttaa 30.6.2025 mennessä. 

3. Lannan ja sadevesien varastointitilavuutta tulee olla käy-
tettävissä 12 kuukauden aikana kertyvälle määrälle. Il-
moituksenmukaisella eläinmäärällä ja kattamattomiin lie-
telantaloihin kertyvä sadevesi ja säiliöihin johdettavat pe-
suvedet sekä kuivalantalaan varastoitava rehujäte huo-
mioiden lietelantatilavuutta on oltava vähintään 3961 m3 
ja kuivalantatilavuutta 222 m3. 
  

4. Lietesäiliöön tulee lietelannan pinnalle lisätä kelluvaa ka-
tetta, jonka kerrosvahvuuden tulee olla vähintään 10 cm. 
Kelluvaa irtonaista katetta tulee lisätä säännöllisesti. Na-
vetan laajennus tulee varustaa lantakanavien jäähdytyk-
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sellä ilmoituspäätökseen sisältyvän suunnitelman mukai-
sesti. 

5. Navetan laajennuksen valmistumisesta ja käyttöönotosta 
tulee ilmoittaa valvontaviranomaiselle.

6. Ilmoituksen mukaisen eläinmäärän lannan levitykselle on 
oltava käytössä vähintään 111,6 hehtaaria peltoa tai lan-
nan levityssopimuksia. Toiminnanharjoittajan hallussa 
olevista lannan levityspelloista on oltava ajantasaiset 
vuokrasopimukset ja ne on pyydettäessä esitettävä 
valvontaviranomaiselle. Lannan levityksessä tulee noudat-
taa nitraattiasetuksen (1250/2014) määräyksiä. Lisäksi 
lannan kuormaus ja kuljetus sekä muu toiminta tulee jär-
jestää siten, ettei se aiheuta kohtuutonta haittaa alueen 
asukkaille.

7. Polttonestesäiliöiden tulee olla tyyppihyväksyttyjä kysei-
sen polttoaineen varastointiin ja säiliöt tulee pitää hyväs-
sä kunnossa. Polttonestesäiliöiden tulee olla kaksivaippai-
sia tai kiinteällä valuma-altaalla varustettuja ja varustettu 
erillisellä suoja-altaalla (110 % suurimman säiliön tilavuu-
desta) tai vallitilalla. Avattava ylitäytön pidättävä kaksi-
vaippasäiliö ei tarvitse erillistä suoja-allasta ja alle viiden 
(5) kuution kaksivaippasäiliön erillinen suoja-allas voidaan 
korvata riittävän suurella nestetiiviiksi rakennetulla tasai-
sella alustalla.  

Polttoainesäiliöiden tulee olla lukollisia ja niissä tulee olla 
pakolliset varusteet ja ylitäytönestin. Säiliöt on tarkastet-
tava ensimmäisen kerran 10 vuoden kuluessa säiliön 
käyttöönotosta ja sen jälkeen säännöllisesti kuntoluokan 
mukaan, mutta vähintään kerran kymmenessä vuodessa. 
Tarkastuksen suorittajan tulee olla TUKESin päteväksi ar-
vioima toiminnanharjoittaja. 

8. Vaaralliset jätteet ja kemikaalit on säilytettävä tarkoituk-
seen soveltuvassa varastopaikassa ehjissä, suljetuissa  ja 
merkityissä astioissa tiiviillä ja katetulla alueella. Neste-
mäisten kemikaalien varastotilan lattian tulee olla allastet-
tu tai astiat/pakkaukset tulee varastoida suoja-altaan 
päällä. 

Muut jätteet on varastoitava siten, ettei niistä aiheudu 
maaperän tai pinta- ja pohjaveden pilaantumisen vaaraa 
eikä muuta haitta ympäristölle.
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Päätöksen perustelut

Toimittaessa ilmoituksen ja tämän päätöksen määräysten 
mukaisesti eläinsuojan toiminta täyttää ympäristönsuojelulain 
ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimuk-
set ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei 
aiheudu ennalta arvioiden kyseisellä sijoituspaikalla ympäris-
tönsuojelulain 115 d §:ssä tai naapuruussuhdelain 17 §:ssä 
mainittuja seurauksia eikä sillä ole kaavallista estettä. 

Toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta ilmoi-
tuksenvaraisista eläinsuojista sekä eräiden maa- ja puutarha-
taloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta, joissa 
on annettu yksityiskohtaiset määräykset eläinsuojatoiminnan 
harjoittamisesta siten, että toiminnasta ei aiheudu ympäris-
tön pilaantumista. 

Haettavan toiminnan yhteenlaskettu eläinyksikkömäärä on 
1584,8 ey. Alle 3 240 ey:n lypsylehmätiloilla toimivaltainen 
viranomainen on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. 

Ängeslevänjokivarren kylien osayleiskaavassa tilakeskuksen 
nykyiset ja suunnitellut toiminnot sijoittuvat sekä maatilojen 
talouskeskusten (AM) että maisemallisesti arvokkaalle pelto-
alueelle (MA). Kyseisellä alueella karjatalouden harjoittami-
nen voidaan katsoa tavanomaiseksi toiminnaksi. 

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa 
vuosille 2022-2027 päätavoitteena on saada joet, järvet, ran-
nikkovedet ja pohjavedet hyvään tilaan ja estää vesien tilan 
heikkeneminen. Ilmoituksen mukainen toiminta ei ole ristirii-
dassa vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden ja toimenpiteisen 
kanssa.

Eläinsuojalaajennuksen sijainti täyttää eläinsuoja-asetuksen 
(138/2019) 2 §:n 5 momentin vähimmäisetäisyysvaatimuk-
set vesistöön.  

Navetan laajennus ei täytä valtioneuvoston asetuksen 
138/2019 liitteen 1 vähimmäisetäisyysvaatimuksia lähimpään 
häiriintyvään kohteeseen, minkä takia on haettu poikkea-
maista vähimmäisetäisyydestä.

Ilmoituksenmukaisella eläinmäärällä ja lannankäsittelyteknii-
kalla, lietelanta kelluva tai telttamainen kate tai katto ja sei-
nät sekä käytössä lantakanavien jäähdytys, etäisyyden lä-
himpään häiriintyvään kohteeseen tulee olla vähintään 150 
metriä.
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Lupa vähimmäisetäisyydestä poikkeamiselle on katsottu voi-
tavan myöntää seuraavin perustein:

Toiminnassa on ilmoitettu käytettävän lantakanavien jäähdy-
tystä navetan laajennuksessa ja tilakeskuksen lietelantalassa 
kelluvaa katetta. Laajennus on suunniteltu vanhan navetan 
jatkoksi. Etäisyys lähimpään häiriintyvään kohteeseen 142 
metriä. Laajennus sijoittuu lähimmän häiriintyvän kohteen ja 
tilakeskuksen lantaloiden väliin, mikä vähentää hajuhaittojen 
leviämistä. Lisäksi laajennuksen yhteydessä on tarkoitus ra-
kentaa uusi kulkuyhteys kiinteistön luoteisrajalle, sekä pääl-
lystää piha tiiviillä alustalla. Tällöin liikenne kulkee kauempaa 
häiriintyvistä kohteista mitattuna. Kuljetuksista aiheutuvat 
haju- ja meluhaitat vähenevät uuden tien ansiosta sekä piha 
pystytään pitämään siistimpänä päällysteen ansiosta. 

Ilmoituksen mukaan kiinteistöllä ei ole vaihtoehtoisia vähim-
mäisetäisyyden täyttäviä sijoituspaikkoja eläinsuojalle. Laa-
jennuksella haetaan synergiaetuja, joita kahdella robotilla 
voitaisiin saavuttaa. Jos tilalle tehtäisi erillinen uusi navetta 
kauemmaksi naapurista, olisi näin ollen kaksi yhden robotin 
navetoita, mitkä lisäisivät kohtuuttomasti työmäärää ja ro-
muttaisi investoinnin kannattavuuden. Lisäksi eläinten siirtely 
kahden navetan välillä nähdään ilmoittajan mukaan mahdot-
tomaksi. 

Ilmoituksesta ei ole annettu muistutuksia tai mielipiteitä, kos-
kien eläinsuojan laajentamista tai laajennuksen sijoittumista. 
Yksi muistutus on annettu koskien lannan levittämistä. Lan-
nan levittämiselle ei ole vähimmäisetäisyysvaatimuksia 
asuinkiinteistöihin nähden. 

Päätöstä tehtäessä on arvioitu, että huomioiden ilmoituksen-
mukaisten toimintojen sijoituspaikat, lähimpään naapurikiin-
teistöön jäävät etäisyydet ja ilmoitetut hajunvähentämistek-
niikat hanketta ei ole ollut tarvetta käsitellä naapuruusuhde-
lain mukaisella ympäristölupakäsittelyllä.

Lausunnon huomiointi

Lausunnossa ei ole esitetty päätöksessä huomioitavia seikko-
ja.

Muistutuksen huomiointi

Muistutus on huomioitu määräyksessä 6. 

Määräysten perustelut
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Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta 115 a §:n mu-
kaan ilmoituspäätöksen edellytysten varmistamiseksi sekä 
toiminnan valvonnan mahdollistamiseksi on annettava tar-
peelliset määräykset toiminnan ja sen vaikutusten seuran-
nasta ja tarkkailusta ja muista ympäristön pilaantumisen 
vaaraa ehkäisevistä toimenpiteistä. Määräyksissä ei toisteta 
lainsäädännöstä suoraan tulevia vaatimuksia.

1. Päätös on tehty ilmoituksenmukaiselle eläinmäärälle. Toi-
mintaa tulee harjoittaa eläinyksikkömäärän puitteissa niin, 
että lannantuotanto tai muut ympäristövaikutukset eivät 
ylity. Tuotantosuunnan muutos tai eläinsuoja-asetuksen 
soveltamisalan mukainen toiminnan muutos edellyttää 
uutta ilmoitusta tai ympäristölupaa.

2. Pinta- ja pohjavesien pilaantumisen ehkäisemiseksi on 
edellytetty vesitiiviitä pohjarakenteita ja varastointitiloja, 
jotka täyttävät ns. nitraattiasetuksen (1250/2014) vaati-
musten tason. Tarkastuksella 6.6.2024 on todettu, että 
kuivalantala ei täysin vastaa nitraattiasetuksen vaatimuk-
sia, minkä takia kuivalantalan osalta on annettu tarkem-
pia määräyksiä. 

3. Lannan varastointitilavuuksien tulee vastata 12 kuukau-
den laskennallista varastointitilavuutta. Kattamattomissa 
lantaloissa varastotilavuudessa on otettava huomioon 
avoimiin lantaloihin kertyvät sadevedet sekä maitohuo-
neen ja navetan pesuvedet.

Ilmoituksessa on esitetty lietelantalatilavuutta olevan kol-
messa kattamattomassa lietesäiliössä yhteensä 4500 m3. 

Lietelannan tilavuusvaatimus 3961 m3 on laskettu lietelan-
nalla olevien eläinten 12 kk lannantuoton perusteella 
3600 m3, johon on lisätty maitohuoneen pesuvedet 30 m3 
ja avoimiin säiliöihin kertyvä sadevesi ja katteen tarvitse-
ma tilavuus yhteensä 330,93 m3. Sadeveden ja kelluvan 
katteen mitoitusvarana on käytetty 60 cm säiliöiden kor-
keudesta. Hakijan mukaan tavanomaisia navetan pesuve-
siä syntyy arviolta hyvin vähän noin 20 m3 kolmen vuoden 
aikana, joten navetan pesuvesä ei ole nähty tarpeelliseksi 
laskea tilavuusvaatimukseen mukaan. 

Kun olemassa olevaa lietetilavuutta on 4500 m3, sitä on 
laskennallisesti riittävästi lietelannalle, maitohuoneen pe-
suvesille, sadevesille ja katteelle.

Ilmoituksen mukaan kuivikelantatilavuutta on 400 m3. 
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Kuivikelannan tilavuusvaatimus  222 m3 on laskettu kuivi-
kelannalla olevien eläinten 12 kk lannantuoton perusteella 
122 m3 ja syntyvän rehujätteen määrän perusteella 100 
m3.  

Kun olemassa olevaa kuivikelantatilavuutta on 400 m3, 
sitä on laskennallisesti riittävästi lannalle.  

4. Kelluvalla katteella ehkäistään lietesäiliöistä ilmaan va-
pautuvia ammoniakkipäästöjä ja hajuhaittaa. Irtonaisen 
katteen kerrosvahvuuden tulee olla jatkuvasti vähintään 
10 cm riittävän päästövähennyksen saavuttamiseksi. Kel-
luva kate ei estä sadeveden pääsyä varastoon, joten sa-
devesi on huomioitava varaston mitoituksessa. Kelluva 
kate estää veden haihtumista tehokkaammin kuin kuoret-
tuma. Lantakanavien jäähdytystä käytetään hajupäästöjä 
vähentävänä tekniikkana. Lietesäiliöiden kelluvalla kat-
teella ja lantakanavien jäähdytyksellä voidaan pienentää 
eläinsuoja-asetuksen liite 1 taulukko 1 mukaisia vähim-
mäisetäisyyksiä lähimpään häiriintyvään kohteeseen.

5. Ympäristönsuojelulain 170 § mukaisesti toiminnanharjoit-
tajan on ilmoitettava valvontaviranomaiselle toiminnan-
harjoittajan vaihtumisesta, toiminnan pitkäaikaisesta kes-
keyttämisestä, toiminnan lopettamisesta tai muista toi-
mintaa koskevista valvonnan kannalta olennaisista muu-
toksista, joilla voi olla vaikutuksia ympäristön pilaantumi-
seen taikka säädösten tai ilmoituspäätöksen noudattami-
seen. 

6. Lannan levitystä varten on oltava riittävästi peltoalaa yli-
lannoituksen ja siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin vä-
hentämiseksi. Peltoalavaatimus perustuu eläinsuoja-ase-
tuksen liitteeseen 2. Lannan levitykseen käytettävissä ole-
vaa peltopinta-alaa laskettaessa on käytetty ilmoituksen 
mukaisia eläinmääriä. Määräys on annettu, jotta naapu-
reille ja lannanlevitysalojen läheisyydessä asuville ei ai-
heutuisi kohtuutonta haittaa.  

7. Tiiviit ja hyväkuntoiset säiliöt ja suojarakenteet estävät 
vuotoja. Vastuu säiliön tarkastuksista ja kunnossapidosta 
kuuluu säiliön omistajalle tai haltijalle (huolehtimisvelvol-
lisuus). Polttonestesäiliön suoja-altaasta mahdollinen vuo-
to voidaan havaita ja kerätä talteen. Allastettu täyttö- ja 
tankkauspaikka pidättää säiliön täyttö- tai työkoneen 
tankkaustilanteessa mahdollisesti tapahtuvan vuodon ja 
ehkäisee maaperän pilaantumista.

Säiliön pakollisia varusteita ovat mm. tyyppikilpi, säiliön 
sisällöstä ja vaarasta kertovat merkinnät, ilmaputki, lukit-
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tava täyttöaukko, laponesto sekä kaksivaippaisissa säi-
liöissä välitilan vuotoilmaisin tai näkölasi.Ylitäytönestin 
estää säiliön ylitäytön. 

8. Vaarallisten jätteiden, kemikaalien ja muiden jätteiden 
asianmukaisella varastoinnilla estetään maaperän ja pin-
ta- ja pohjavesien pilaantuminen.

Päätöksen voimassaolo

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos toimintaa muute-
taan, on siitä tehtävä ilmoitus.

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain 
nojalla tämän ilmoituspäätöksen määräyksiä ankarampia 
säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä ilmoitus-
päätöksen voimassa olosta tai tarkistamisesta, on asetusta 
ilmoituspäätöksen estämättä noudatettava (YSL 70 §).

Korvattavat päätökset

Tämä päätös korvaa Aluehallintoviraston 8.12.2010 myöntä-
män ympäristölupapäätöksen Nro 117/10/1. 

Toiminnan aloittaminen

Toiminta voidaan aloittaa päätöksen antamisen jälkeen (YSL 
115 c §). Päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutok-
senhausta huolimatta (YSL 115 d §).

Sovelletut säännökset 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6-8, 11-12, 15, 19, 22, 29, 
39, 40, 42-44, 51, 58, 70, 83, 85, 87, 115a – 115 e, 190-
191, 205 § ja liite 4.
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 3-
4, 8, 11, 13 ja 15 a §. 
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista 
(138/2019) 2 ja 3 a §. 
Jätelaki (646/2011) 13, 16 ja 29 §.
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 4, 8 ja 9 §.
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §.
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta 
peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014).
Lakeuden EKOn jätehuoltomääräykset 2023.

Käsittelymaksu 2  548 €. YSL liitteen 4 mukaisten toimintojen ilmoitusten 
käsittely, eläinsuojat (1 960 €) sekä hakemus eläinsuoja-ase-
tuksen vähimmäisetäisyydestä poikkeamiseksi (+30 %).  Ou-
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lun seudun ympäristötoimi -liikelaitoksen johtokunta 
29.3.2023 § 37.

Lisätiedot Ympäristötarkastaja Isoherranen Ida-Maria, p. 050 574 2358

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea 
muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoi-
tus liitteenä.

Liitteet Eläinsuojan ilmoituslomake liitteineen

Allekirjoitus
Jonna Hakala
ympäristönsuojelupäällikkö

Ilmoituspäätöksen antaminen ja siitä tiedottaminen

Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 § mukai-
sesti. Tieto päätöksestä julkaistaan Oulun kaupungin ja Tyr-
nävän kunnan verkkosivuilla. 

Päätös:
Toiminnanharjoittaja

Jäljennös päätöksestä:
Tyrnävän kunta
Ympäristöterveysvalvonta, sähköpostitse
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 
ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue

Ilmoitus päätöksestä:
Ilmoituksesta tiedon saaneet
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VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Asian 
käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusaika
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä päätöksen julkaisemisesta viranomaisen verkkosivuilla. Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 31.7.2024.

Valitusoikeus on
1) asianosaisella;
2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät;
3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
ilmenevät;
4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristön-
suojeluviranomaisella;
5) asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella.

Valitus
Valituksessa on ilmoitettava:
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaati-
mukset); 
3) vaatimusten perustelut; sekä
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on 
valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). 

Yhteystietona on ilmoitettava myös sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa 
tiedoksi sähköisenä viestinä. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä 
asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä 
tai eheyttä ole syytä epäillä. 

Valitukseen on liitettävä:
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta;
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-
omaiselle;
- mahdollisen asiamiehen, ellei tämä ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut 
oikeudenkäyntiavustaja, valtakirja.

Valituksen toimittaminen
Valitus liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle osoitteella:

postiosoite Vaasan hallinto-oikeus, PL 204, 65101 Vaasa
käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43, 65100 Vaasa
aukioloaika klo 8 – 16.15
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sähköposti vaasa.hao(at)oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/. Valituksen on oltava perillä valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmak-
sulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitok-
sen sivulta. 
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